
IMPORTADORA G5C SA
58.8 kW 7 de Mayo de 2024

GDMTO 316140905451

7,607 kW/h $ 22,248

105 7,661 kW/h $429

98.07 % MES $ 21,819

$266,977.20 MXN $5,152.32 MXN $261,824.88 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 560 W 105 294 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.9 %



Propuesta 1 7 de Mayo de 2024 22 de Mayo de 2024

20240001

IMPORTADORA G5C SA  

105 ReneSola 560W

3 Inversor Solis de 20kW a 220V

105 Kit next rail para 10 paneles de 10° a 20° hasta 1135mm

105 Suministro y Materiales de Instalación

58800 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 627,893.80

IVA $ 100,463.01

TOTAL (MXN) $ 728,356.81

5581002295 www.disenosolar.com contacto@ukras.mx



1 $ 266,977.20 $ 5,152.32 $ 0.00 $ 261,824.88 $ 261,824.88 $ -466,531.93

2 $ 274,986.52 $ 5,306.89 $ 0.00 $ 269,679.63 $ 269,679.63 $ -196,852.31

3 $ 283,236.11 $ 5,466.10 $ 0.00 $ 277,770.02 $ 277,770.02 $ 80,917.71

4 $ 291,733.19 $ 5,630.08 $ 0.00 $ 286,103.12 $ 286,103.12 $ 367,020.82

5 $ 300,485.19 $ 5,798.98 $ 0.00 $ 294,686.21 $ 294,686.21 $ 661,707.03

6 $ 309,499.75 $ 5,972.95 $ 0.00 $ 303,526.80 $ 303,526.80 $ 965,233.83

7 $ 318,784.74 $ 6,152.14 $ 0.00 $ 312,632.60 $ 312,632.60 $ 1,277,866.43

8 $ 328,348.28 $ 6,336.70 $ 0.00 $ 322,011.58 $ 322,011.58 $ 1,599,878.00

9 $ 338,198.73 $ 6,526.80 $ 0.00 $ 331,671.92 $ 331,671.92 $ 1,931,549.93

10 $ 348,344.69 $ 6,722.61 $ 0.00 $ 341,622.08 $ 341,622.08 $ 2,273,172.01

11 $ 358,795.03 $ 6,924.29 $ 0.00 $ 351,870.74 $ 351,870.74 $ 2,625,042.76

12 $ 369,558.88 $ 7,132.02 $ 0.00 $ 362,426.87 $ 362,426.87 $ 2,987,469.62

13 $ 380,645.65 $ 7,345.98 $ 0.00 $ 373,299.67 $ 373,299.67 $ 3,360,769.30

14 $ 392,065.02 $ 7,566.36 $ 0.00 $ 384,498.66 $ 384,498.66 $ 3,745,267.96

15 $ 403,826.97 $ 7,793.35 $ 0.00 $ 396,033.62 $ 396,033.62 $ 4,141,301.58

16 $ 415,941.78 $ 8,027.15 $ 0.00 $ 407,914.63 $ 407,914.63 $ 4,549,216.21

17 $ 428,420.03 $ 8,267.96 $ 0.00 $ 420,152.07 $ 420,152.07 $ 4,969,368.29

18 $ 441,272.63 $ 8,516.00 $ 0.00 $ 432,756.63 $ 432,756.63 $ 5,402,124.92

19 $ 454,510.81 $ 8,771.48 $ 0.00 $ 445,739.33 $ 445,739.33 $ 5,847,864.25

20 $ 468,146.14 $ 9,034.62 $ 0.00 $ 459,111.51 $ 459,111.51 $ 6,306,975.76

21 $ 482,190.52 $ 9,305.66 $ 0.00 $ 472,884.86 $ 472,884.86 $ 6,779,860.62

22 $ 496,656.24 $ 9,584.83 $ 0.00 $ 487,071.40 $ 487,071.40 $ 7,266,932.02

23 $ 511,555.92 $ 9,872.38 $ 0.00 $ 501,683.55 $ 501,683.55 $ 7,768,615.57

24 $ 526,902.60 $ 10,168.55 $ 0.00 $ 516,734.05 $ 516,734.05 $ 8,285,349.62

25 $ 542,709.68 $ 10,473.61 $ 0.00 $ 532,236.07 $ 532,236.07 $ 8,817,585.69

Avenida Santa Mónica 24B Col. El Mirador, Tlalnepantla de Baz, Estado de México. C.P. 54080


